

Všetkým záujemcom

V Bratislave, 13.4.2021

VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní – III . kolo

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom odpovede na doručené žiadosti o vysvetlenie uplatnené v zákazke s názvom „**Vybavenie operačných sál a USG prístroj**“ vyhlásenej oznámením o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Ú. vestníku EÚ dňa 19.3. 2021 pod č. **2021/S 055-136048** a vo vestníku UVO č. 72/2021 zo dňa 22.3.2021 pod č. **MST-16010**.

ODPOVEDE NA DORUČENÉ OTÁZKY PRE ČASŤ 4 PÔRODNÝ STÔL POLOHOVATEĽNÝ

Otázka č. 1

V bode 11. požadujete „Záložný akumulátor min. 1,3 Ah“.

Kapacita akumulátora by mala odpovedať reálnym potrebám pôrodného stola.

Z tohto dôvodu by som chcel požiadať o úpravu technickej špecifikácie na „Záložný akumulátor min. 1,2 Ah“.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ **neakceptuje** navrhovanú požiadavku na zmenu parametra z dôvodu, že zdravotnícke zariadenie poskytuje ústavnú zdravotnícku starostlivosť a predmetné lôžko bude využívané aj v kritických situáciách počas výpadku elektrickej energie, a to za predpokladu, že môže dôjsť aj k extrémnym situáciám, ako je napríklad aj výpadok technických bezpečnostných zariadení (dieselagregát), čo znamená, že v kritickej situácii bude potrebná akákoľvek kapacita navyše, aj 0,1 Ah, ktorá pri záložnom zdroji s kapacitou 1,2 Ah môže chýbať. Obstarávateľ má za to, že na trhu je dostatočný počet výrobcov schopných dodať záložný zdroj s požadovanou kapacitou. Do úvahy je potrebné brať aj premenné faktory ako sú napr. váha pacienta a čas využívania polohovacieho zariadenia lôžka, kde je kapacitne silnejší záložný zdroj pre zdravotnícky personál ako aj samostatné zabezpečenie prevádzky výhodnejší.

ODPOVEDE NA DORUČENÉ OTÁZKY PRE ČASŤ 5 VYŠETROVACIE SVETLO MOBILNÉ K PÔRODNÉMU STOLU

Otázka č. 1

Verejný obstarávateľ požaduje pomerne malý priemer telesa lampy, bude teda akceptovateľná fixnú veľkosť svetelného poľa 20 cm? Fokusovateľné pole svetla pri tak malej veľkosti operačnej lampy je obmedzujúce parameter.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ **neakceptuje** zmenu technického parametra na svetelný rozptyl 20 cm bez možnosti fokusácie pri priemere 43 cm. Pri tomto priemere svetla je možnosť fokusácie štandardným parametrom, ktorý ponúkajú viacerí výrobcovia.

S úctou

v. r.

Osoba poverená realizáciou
procesu verejného obstarávania